Rondônia, quinta-feira, 19 de setembro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 085/CPL/
PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
1-886/2019/SEMAGRI
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de seu Pregoeiro (a), decreto nº
10730/19, torna público para conhecimento
dos interessados que em razão de pedidos de
esclarecimentos face a descrição do objeto.
Fica SUSPENSO “SINE DIE” o Pregão Ele-
trônico nº 085/CPL/PMJP/RO/2019, cujo
objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica
para a prestação dos serviços de LOCA-
ÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TOCO,
TIPO CARGA SECA, CARROCERIA
EM MADEIRA, COM CAPACIDADE DE
CARGA, DE NO MÍNIMO 4.000 (QUA-
TRO MIL) KILOS, por um período de
12 (doze) meses, conforme especificações
constantes no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA. Informações no endereço
eletrônico: http://www.comprasgoverna-
mentais.gov.br.

Ji-Paraná, 18 de setembro de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICEN-
ÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Nome: MUNDIAL EMBREAGENS EIRE-
LI-ME, Na Rua: Brasiléia nº: 552 BAIRRO:
Riachuelo CNPJ: 18.903.538/0001-71 Torna
público que requereu à SEMEIA – Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná,
em 18/09/2019 a Renovação de Licença Mu-
nicipal de Operação para a atividade: 29.41-
7-00 Fabricação de peças e acessórios para
o sistema motor de veículos automotores.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO
DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS
A Empresa COMERCIO DE COMBUS-
TÍVEIS CESCONETTO LTDA, com sede
à AVENIDA DAS SERINGUEIRAS  n°
1005, BAIRRO CAFÉZINHO, JI-PARANA,
Estado de RONDÔNIA devidamente ca-
dastrado no CNPJ: 32.060.995/0001-72,
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, EM 17 DE SETEMBRO DE 2019,
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS
SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado
na Coordenada  Geográfica 10º 53’ 45, 59”S
e  61º 54’ 55,09”W cuja água será utilizada
na atividade de COMÉRCIO VAREJISTA
DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES.

JI-PARANA - RO, 17 DE SETEMBRO 2019.

ZÉLIA CESCONETTO VERONEZ
ADMINISTRADORA
CPF: 653.329.037-15

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO
A Empresa  COMERCIO DE COMBUSTÍ-
VEIS CESCONETTO LTDA, com sede à
AVENIDA DAS SERINGUEIRAS N° 1005,
BAIRRO CAFÉZINHO, JI-PARANA, Esta-
do de RONDÔNIA devidamente cadastrado
no CNPJ: 32.060.995/0001-72, torna público
que requereu junto a COREH/SEDAM, em
17 DE SETEMBRO DE 2019, as LICENÇAS
PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERA-
ÇÃO de Poço Tubular Profundo localizado
na Coordenada Geográfica 10º 53’ 45, 59”S
e 61º 54’ 55,09”W, cuja água será utilizada
na atividade de COMÉRCIO VAREJISTA
DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES.

JI-PARANA - RO, 17 DE SETEMBRO 2019.

ZÉLIA CESCONETTO VERONEZ
ADMINISTRADORA
CPF: 653.329.037-15

Renovação de Licença de Operação
VALSIR SCUSSEL, portador do CPF:
293.845.592-53, torna público que requereu
ao NUCOF/SEDAM na data de 26/08/2019
Renovação de Licença de Operação para
empreendimento de Piscicultura instalado na
Linha 64, KM 17, Lote 129-A, Gleba 20-P,
município de Mirante da Serra-RO.

Outorga de captação
VALSIR SCUSSEL, portador do CPF:
293.845.592-53, torna público que requereu
ao COREH/SEDAM na data de 26/08/2019
Outorga de captação para empreendimento
de Piscicultura instalado na Linha 64, KM
17, Lote 129-A, Gleba 20-P, município de
Mirante da Serra-RO.

RETIFICAÇÃO DA DISPENSA E
RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARA-
ÍSO/RO, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ sob o nº
63.786.990/0001-55, representado neste ato
pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis Pi-
nheiro Gomes torna público e a quem possa
interessar a RETIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO 015/2019.
Processo nº 4-097/SEMTAS/2019
OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada para execução de serviço funerários,
para munícipes adultos e crianças carentes,
com inclusão de ataúdes funerário de ma-
deira, preparação do corpo para velório,
translato do corpo e serviço de tanatopraxia
(conservação para velório funerário.
Nas Publicações da DISPENSA E RATIFI-
CAÇÃO DE LICITAÇÃO na CAMARA
dia 12/09/2019, na AROM dia 13/09/2019
e no PORTAL DA TRANSPARENCIA dia
12/09/2019.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 9.903,33 (Nove mil novecentos
e três reais e trinta e três centavos);
LEIA-SE:
VALOR: R$ 9.270,00 (Nove mil duzentos e
setenta reais);
Informações Complementares: Prefeitura
Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à
Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de
expediente das 07h00min às 13h00min horas.
Para maiores informações através do telefone
(69) 3464-1462 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 18 de Setembro de
2019.

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA
Ordenador de Despesas/Vice-Prefeito

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL PARA

OS CARGOS DE ENFERMEIRO, TECNICO
EM ENFERMAGEM E MEDICO(CLINICO
GERAL) DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO-RO
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/
RO, através deste Edital, RESOLVE:
Tornar público o Edital de Homologação do
Resultado Final do Processo Seletivo Simpli-
ficado  da Prefeitura de Vale do Paraíso/RO
para os Cargos de enfermeiro, tecnico em
enfermagem e medico (clinico geral) para
o programa saude da familia aberto pelo
Edital n.º 003/2019, por meio das seguintes
Relações:

Anexo 1: Homologação do Resultado Final
Cargo de enfermeiro, tecnico em enfermagem
e medico.

Vale do Paraíso/RO,  10  de setembro de 2019.

______________________________
Charles Luis Pinheiro Gomes

Prefeito Municipal
______________________________

Lindomar Pereira Lima Ceolin
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.006/SRP/
CMAP/2019
AMPLA CONCORRENCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 062/
CMAP/2019
DEVENDO SER OBSERVADOS  OS DI-
REITOS DE PREFERENCIA  CONTEM-
PLADOS PELA LEI COMPLEMENTAR
Nº123/06 DESTE EDITAL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
062/2019/CMAP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTE ATRAVÉS DO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO NA MODA-
LIDADE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
PODER LEGISLATIVO DURANTE O
PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR ESTIMADO:  R$106.577,11 (Cento
e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e
onze centavos)
DA  SESSÃO
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: Dia 04 de outubro de 2019, às 10:00
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licita-
net.com.br
DA RETIRADA: O Instrumento Convo-
catório e seus anexos poderão ser retirados,
até a hora marcada para a abertura da sessão
no endereço eletrônico acima mencionado
(licitanet.com.br).

Alto Paraíso/RO, 18 de Setembro de 2019.

Lucilene Castro de Sousa
PREGOEIRA

Dec.nº 2853/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 127/CPL/2019 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oes-
te – RO, por meio do Pregoeiro nomeado
pelo Decreto Municipal nº 10.867/GAB/17,
torna público que realizará a Licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 127/CPL/19, Tipo Menor Preço e será
julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Fe-
derais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também
a Lei complementar nº 123/2006. TENDO
COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA (ANEXO 01 DESTE EDITAL). Para
atendimento das atividades da SEMECE.
Em conformidade com os demais documen-
tos que instruem o Processo Administrativo
nº 2611/SEMECE/2019. No valor de R$
3.846.478,23 (Três milhões, oitocentos e
quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta
e oito reais e vinte e três centavos). Prove-
nientes do Recurso Próprio e do Convênio
nº 170/PGE-2017. O envio das propostas
poderá ser feito das 9h00 do dia 24/09/2019
até às 9h00 do dia 04/10/2019. Início da
Sessão Pública virtual será às 10h00 do
dia 04/10/2019 (Horário de Brasília).  O
edital se encontra a disposição nos sites www.
licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a
sessão pública será pelo site www.licitanet.
com.br. Horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br Informações Complementa-
res: O Edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados no site supracitado e na sala da
CPL – Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura da Estância Turística Ouro
Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Com-
boni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de
expediente das 07:30 às 13:30 horas, para
maiores informações através do (Telefones:
69 (3461- 5269) (3461-4795) e (3461-5167).

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de Setembro
de 2019.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL

Dec. 10867/GAB/17

ALUGA-SE APARTAMENTO

Aluga-se um apartamento localizado na Av.
Aracaju n. 1864 no fundo da Gally Confec-
ções, de frente a Martejipa t-11. Com sala,
cozinha, 2 quartos e garagem para carro e
moto. Interessados ligar 9.8455-8289.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

  Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

Nº. 003/2019
Ao Senhor:

GERALDO MARTINS DE SOUZA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de
comparecimento em 14/02/2019.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n.
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal.

Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019.

Inês da Silva Primo
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA
OS CARGOS DE ENFERMEIRO, TECNICO EM ENFERMAGEM

E MEDICO(CLINICO GERAL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALE DO PARAÍSO-RO

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, através deste Edital, RESOLVE:
Tornar público o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado da
Prefeitura de Vale do Paraíso/RO para os Cargos de enfermeiro, tecnico em enfermagem e medico
(clinico geral) para o programa saude da familia aberto pelo Edital n.º 003/2019, por meio das
seguintes Relações:

Anexo 1: Homologação do Resultado Final Cargo de enfermeiro, tecnico em enfermagem e medico.

Vale do Paraíso/RO, 10 de setembro de 2019.

_________________________________________
Charles Luis Pinheiro Gomes

Prefeito Municipal

_________________________________________
Lindomar Pereira Lima Ceolin

Presidente da Comissão

ANEXO 1
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº003/2019

CARGO ENFERMEIRO/ UBS DAMIANA BORGES AMORIM/
DISTRITO DE SANTA ROSA

NUM.
DE

INSCR

CARGO CPF NOME DO
CANDIDATO

NOTA

01 247 EFRSR 01547460296 Wellen Kellen
Rodrigues Soares 63 Aprovado(a)

02 148
EFRVP 00013672266

MARIA CICERA
FREITAS
ANDRADE

59 Classificado(a)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº003/2019

CARGO ENFERMEIRO/ UBS RURAL/ VALE DO PARAISO
NUM.

DE
INSCR

CARGO CPF NOME DO
CANDIDATO

NOTA

01 189 EFRVP 32685700200 Lorena  Antonia
Vieira 90 Aprovado(a)

02 231 EFRVP 35073705220 Edelzuita Souza
Evangelista 88 classificado(a)

03 192 EFRVP 02371267295 Renata Ferreira 71 classificado(a)

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2019

Magalhães de
Oliveira

04 152 EFRVP 99967847204 RAUFE DA
SILVA MOREIRA 69 classificado(a)

05 193 EFRVP 00985211288 Damila Pinto da
Silva Wildner 65 classificado(a)

06 154 EFRVP 00334209200 Jessica Cassia
Lima 59 classificado(a)

07 243 EFRVP 81738064204 eudilene liberato
gazoli 50 classificado(a)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº003/2019

CARGO TECNICO DE EMFERMAGEM/ UBS ANA REGINA
CORDEIRO/ VALE DO PARAISO

NUM. DE
INSCR

CARGO CPF NOME DO
CANDIDATO

NOTA

01
228 TEUVP 49858874200

Lenilda Pereira
oliveira dos
santos

51 Aprovado(a)

02
187 TEUVP 34931414249

GERLA DE
SOUZA
GONÇALVES

50 Aprovado(a)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº003/2019 Eliminado (a)

CARGO TECNICO DE EMFERMAGEM/ UBS ANA REGINA
CORDEIRO/ VALE DO PARAISO Reprovado(a)

NUM. DE
INSCR

CARGO CPF NOME DO
CANDIDATO

NOTA

01 248 TERVP 03380442216 Danielle de
oliveira lima 56 Aprovado(a)

_________________________________________
Charles Luis Pinheiro Gomes

Prefeito Municipal

_________________________________________
Lindomar Pereira Lima Ceolin

Presidente da Comissão

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DO QUARTO
TERMO ADITIVO DE PRAZO

Contrato n° 067, processo n° 348/2018 – SE-
MDUR. Contratante: Município de Alvorada
do Oeste – Rondônia. Contratada: Contrata-
da: GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E
COMÉCIO LTDA EPP. Objeto: Prorrogação
do prazo de execução do Contrato acima
epigrafado, por mais 90 (noventa) dias,
tendo início no dia 29 de agosto de 2019 e
o término no dia 28 de novembro de 2019.
Data: 28/08/2019 - Prazo: 90 (noventa) dias -

Assinam:

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

– GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E
COMÉCIO LTDA EPP – Contratado – Ro-
drigo Bonfante Costa – Secretário Municipal
de Urbanismo interviniente – Interveniente -
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador
Geral adjunto .

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 19 de setembro de 2019 - Correio Popular2-3

JI-PARANÁ

Ferido, o taxista conduziu o carro até
uma residência, onde pediu ajuda

Taxista é baleado durante roubo
N a  t e r ç a - f e i -

ra (17), o taxista
D.A.M. foi balea-
do no pescoço du-
rante um assalto.
De acordo com a
Polícia Militar, o
taxista parou na rua
Curitiba para pegar
dois passageiros. Ao
embarcar no veícu-
lo, um deles sacou
uma arma de fogo e
anunciou o assalto.

 Em seguida, os
criminosos manda-
ram o taxista entrar
no bairro São Fran-
cisco, no 2º distri-
to, e ao chegar no
fim da rua T-5, o
aparelho celular da
vítima, que estava
no console, caiu

no assoalho. Ao se
abaixar para pegar o
telefone, o assaltan-
te efetuou um tiro,
atingindo o pescoço
do taxista.

 Após o disparo, a
vítima parou o carro
e os criminosos fu-
giram a pé levando
todo o dinheiro da.
Mesmo ferido, o ta-
xista conseguiu sair
com o carro e parar
na frente de uma re-
sidência, onde pediu
ajuda.

 Uma guarnição
da Polícia Militar
rapidamente chegou
no local. Devido ao
ferimento, o taxista
foi conduzido ao
HM. De acordo com

Foto- Assessoria/Divulgação

o boletim médico,
a vítima não corre
risco de morte.

 D.A.M. foi o se-
gundo taxista rouba-
do em menos de 10
dias em Ji-Paraná.
O primeiro teve o
carro levado por
assaltantes e ainda

não foi encontrado.
Na semana passada,
um idoso que anda-
va pelo bairro São
Francisco, reagiu
um assalto e foi ba-
leado na perna.

Fonte: Coman-

do190

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A INOVAX PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS 2,
com sede à LINHA P-50, S/N, ZONA RURAL – VILA MAR-
CÃO, ALTA FLORESTA D’OESTE, Estado de Rondônia
devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 22.470.582/0001-02,
Inscrição Estadual nº 00000004330242, Processo SEDAM
nº 1801/00132/2019, torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 17/09/2019, a solicitação de OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUB-
TERRÂNEO para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado
na Coordenada Geográfica 12°07’55.2”S; 61°59’29.2”O,
cuja água será utilizada na atividade: Comércio a varejo de
peças e acessórios para motocicletas e motonetas, Serviços
de borracharia para veículos automotores e Serviços de
lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores.

ALTA FLORESTA D’OESTE /RO,
17 de SETEMBRO de 2017.

NELMA BATISTA DA SILVA
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A INOVAX PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS 2,
com sede à LINHA P-50, S/N, ZONA RURAL – VILA MAR-
CÃO, ALTA FLORESTA D’OESTE, Estado de Rondônia
devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 22.470.582/0001-
02, Inscrição Estadual nº 00000004330242, Processo
SEDAM nº 1801/00132/2019, torna público que requereu
junto a COREH/SEDAM, em 17/09/2019, as LICENÇAS
PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de Poço
Tubular Profundo localizado na Coordenada Geográfica
12°07’55.2”S; 61°59’29.2”O, cuja água será utilizada na
atividade: Comércio a varejo de peças e acessórios para
motocicletas e motonetas, Serviços de borracharia para
veículos automotores e Serviços de lavagem, lubrificação
e polimento de veículos automotores.

ALTA FLORESTA D’OESTE /RO,
17 de SETEMBRO de 2017.

NELMA BATISTA DA SILVA
SÓCIO-PROPRIETÁRIO